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PANIE NA BADANIE

Szanowne Panie, Mieszkanki Ursynowa,

Po raz dziesiąty obchodzony jest  Światowy Dzień Walki  z Rakiem. W takim dniu 
przypominamy  o  konieczności  wykonywania  regularnych  badań  profilaktycznych, 
które są dostępne nieodpłatnie. Zwracam się do Pań z serdecznym apelem o to, 
abyście pamiętały o badaniach, które mogą uchronić Was i Wasze Rodziny przed 
rakiem piersi i rakiem szyjki macicy. Dwa proste badania: cytologia i mammografia, 
wykonywane regularnie pozwolą wykryć raka już we wczesnym stadium, kiedy jest 
on całkowicie wyleczalny. 

Nie  wolno  Paniom  zaniedbać  konieczności  regularnych  badań,  nie  tylko  dla 
własnego zdrowia, ale z myślą o Waszych Najbliższych. Do nich także pragniemy 
zwrócić  się  z  apelem:  dbajcie  o  swoje  żony,  córki,  partnerki,  mamy  i  babcie. 
Przypominajcie im, że dziś w centrum Polski, na Ursynowie, wykonanie takich badań 
nie  stanowi  żadnego  problemu.  To  w  naszej  dzielnicy  znajduje  się  doskonała 
placówka badawcza i diagnostyczna – Centrum Onkologii, które realizuje programy 
profilaktyki i wczesnego wykrywania raka szyjki macicy i raka piersi. Każda pacjentka 
może również zgłosić się do poradni ginekologiczno-położniczych, które działają we 
wszystkich ursynowskich przychodniach: przy ul. Romera, Na Uboczu i Kajakowej, 
gdzie zostanie przebadana. Przypominamy – cytologię należy wykonywać minimum 
raz na trzy lata, a mammografię po przekroczeniu 50 roku życia raz na dwa lata. 

Szanowne Panie, nie mamy żadnego wpływu na to, czy rak dotknie nas lub 
kogoś z najbliższego otoczenia. Ale to, czy choroba zostanie wcześnie wykryta 
i wyleczona zależy tylko od nas – dajmy sobie szansę! 

        Urszula Kierzkowska
                      Burmistrz
                       Dzielnicy Ursynów m.st. Warszawy

W Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie realizowane są programy 
profilaktyczne i badania przesiewowe:

• Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Piersi
• Populacyjny Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy

adres: ul. Roentgena 5, 02-781, wejście C, I piętro
tel.: 022 546 31 11, 022 546 31 12

e-mail: wokpiersi@coi.waw.pl
www.profilaktykaraka.coi.waw.pl


